
Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 1 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

Izdoti:
2024. gada 
9. decembrī

Spēkā stāšanās datums:
2024. gada 
16. decembris

Spēkā:
līdz turpmākam paziņojumam

Juridiskais pamats: 
Transportlīdzekļu likuma (82/2021) 99. panta 3. punkts un 118. panta 5. punkts.

Sankcijas rīkojumam neatbilstošas darbības gadījumā ir noteiktas:

Īstenojamie ES tiesību akti:

Informācija par grozījumiem:
ar šiem noteikumiem atceļ Somijas Transporta un sakaru aģentūras 2021. gada 29. marta Noteikumus par numura 
zīmju un tranzīta numura zīmju izmēriem un citām tehniskajām īpašībām (TRAFICOM/498866/03.04.03.00/2020).

Reģistrācijas numura zīmju un tranzīta numura zīmju izmēri un citas 
tehniskās īpašības 

Saturs

1 Piemērošanas joma...............................................................................................................2

2 Definīcijas 2

3 Reģistrācijas numura zīmju izmēri un krāsas........................................................................3

3.1 Transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīme..............................................................3

3.1.1 Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme ar starptautisku transportlīdzekļa 
reģistrācijas kodu....................................................................................................3

3.1.2 Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme bez transportlīdzekļa starptautiskā 
reģistrācijas koda....................................................................................................3

3.2 Piekabju reģistrācijas numura zīme...........................................................................3

3.2.1 Piekabes reģistrācijas numura zīme ar transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas 
kodu.........................................................................................................................3

3.2.2 Piekabes reģistrācijas numura zīme bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas 
koda.........................................................................................................................3

3.3 Motociklu, triciklu, kvadriciklu un smago kvadriciklu reģistrācijas numura zīme........4

3.3.1 Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīme ar 
transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas kodu....................................................4

3.3.2 Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīme bez 
transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda....................................................4

3.4 Mopēdu un vieglo kvadriciklu reģistrācijas numura zīme...........................................4

3.5 Sniega motociklu un smago sniega motociklu reģistrācijas numura zīme..................4

3.6 Traktoru un motorizētu darba mašīnu reģistrācijas numura zīme..............................4

3.7 Diplomātisko pārstāvniecību un konsulāro dienestu un citu līdzīga statusa iestāžu 
dienesta transportlīdzekļu, kā arī diplomātisko aģentu, karjeras konsulāro amatpersonu
un pielīdzināmu personu transportlīdzekļu reģistrācijas zīme....................................4

3.8 Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes...........................5
Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 2 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.8.1 Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes........................5

3.8.2 Eksportam reģistrētu motociklu reģistrācijas numura zīme.....................................5

3.9 Izmēģinājuma numura zīmes.....................................................................................6

4 Reģistrācijas numura zīmju tehniskās īpašības, kā arī reģistrācijas numura un starptautiskā 
reģistrācijas koda izmēri un krāsas.......................................................................................6

4.1 Reģistrācijas zīmju materiāls.....................................................................................6

4.1.1 Zīmes sagatave.......................................................................................................6

4.1.2 Atstarojošā plēve.....................................................................................................7

4.1.3 Reģistrācijas numuram un zīmi aptverošajā malā ir jāizmanto karsti dobota, 
neatstarojoša virsma...............................................................................................7

4.2 Reģistrācijas numura zīmes fonts..............................................................................7

4.3 Reģistrācijas numura zīmes burtu un ciparu un transportlīdzekļa starptautiskā 
reģistrācijas koda “FIN” izmēri...................................................................................7

4.4 Reģistrācijas numura zīmes un reģistrācijas numura zīmes malas līnijas krāsa.........8

5 Tranzīta numura zīme...........................................................................................................8

5.1 Transportlīdzekļu, piekabju un traktoru tranzīta zīmju izmēri un citas tehniskās īpašības
..................................................................................................................................8

5.2 Motociklu un mopēdu tranzīta numura zīmes izmēri un citas tehniskās īpašības.......8

6 Stāšanās spēkā.....................................................................................................................9

1 Piemērošanas joma

Saskaņā ar Transportlīdzekļu likuma (82/2021) 99. panta 3. punktu Somijas Transporta
un sakaru aģentūra ar šo regulējumu izdod papildu noteikumus par Somijā izdoto 
transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmju izmēriem un citām tehniskajām īpašībām. 
Saskaņā ar Transportlīdzekļu likuma 118. panta 5. punktu Somijas Transporta un 
sakaru aģentūra izdod papildu noteikumus par Somijā izdoto transportlīdzekļu tranzīta 
numura zīmju izmēriem un citām tehniskajām īpašībām.

2 Definīcijas

Šajos noteikumos:

1) starptautisks transportlīdzekļa reģistrācijas kods “FIN” ir Padomes Regulā 
(EK) Nr. 2411/98 par mehānisko transportlīdzekļu un to piekabju reģistrācijas 
dalībvalsts pazīšanas zīmes atzīšanu Kopienas iekšējā satiksmē, minētā pazīšanas 
zīme, kas Somijai ir “FIN”;

2) starptautisks transportlīdzekļa reģistrācijas kods ir reģistrācijas numura zīmē 
iekļauta zīme, kurā uz zila atstarojoša pamata ir divpadsmit atstarojošas zvaigznes 
un atstarojošs balts valsts kods;

3) reģistrācijas numurs ir reģistrācijas numura zīmē vai tranzīta numura zīmē norādīta
virkne ar burtiem un cipariem, kurus atdala defise. 

3 Reģistrācijas numura zīmju izmēri un krāsas 

Ja tālāk nav noteikts citādi, reģistrācijas numura zīmei piemēro ± 1 mm pielaidi.

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 3 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.1 Transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīme

3.1.1 Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme ar starptautisku transportlīdzekļa 
reģistrācijas kodu

Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīmei, kurā ir starptautiskais transportlīdzekļa 
reģistrācijas kods, ir jābūt 118 mm augstai un 442 mm platai. Starp burtiem un 
cipariem ir jābūt defisei. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam ir jābūt
novietotam zīmes kreisajā malā uz zila atstarojoša pamata. Starptautiskajam 
transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jābūt 100 mm augstam un 45 mm platam.

Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme, kurā ir starptautiskais transportlīdzekļa 
reģistrācijas kods, arī var būt 200 mm augsta un 256 mm plata. Šādā gadījumā 
burtiem ir jābūt augšējā rindā, bet cipariem ir jābūt apakšējā rindā. Starp burtiem un 
cipariem nedrīkst būt defise. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam 
jāatrodas zīmes kreisajā pusē. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam 
jābūt 85 mm augstam un 45 mm platam.

3.1.2 Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme bez transportlīdzekļa starptautiskā 
reģistrācijas koda

Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīmei bez transportlīdzekļa starptautiskā 
reģistrācijas koda ir jābūt 118 mm augstai un 397 mm platai, 118 mm augstai un 
338 mm platai vai 112 mm augstai un 300 mm platai. Starp burtiem un cipariem ir 
jābūt defisei. 

Muzejā reģistrēta transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīmei un citai melnai 
transportlīdzekļa reģistrācijas zīmei ir jābūt 118 mm augstai un 338 mm platai vai 
118 mm augstai un 397 mm platai. Starp burtiem un cipariem ir jābūt defisei.

3.2 Piekabju reģistrācijas numura zīme

3.2.1 Piekabes reģistrācijas numura zīme ar transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas 
kodu

Piekabes reģistrācijas numura zīmei ar transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas 
kodu ir jābūt 118 mm augstai un 442 mm platai. Starp burtiem un cipariem ir jābūt 
defisei. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam ir jābūt novietotam 
zīmes kreisajā malā uz zila atstarojoša pamata. Starptautiskajam transportlīdzekļa 
reģistrācijas kodam jābūt 100 mm augstam un 45 mm platam. 

Piekabes reģistrācijas numura zīme ar transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas 
kodu var būt arī 200 mm augsta un 256 mm plata. Šādā gadījumā burtiem ir jābūt 
augšējā rindā, bet cipariem ir jābūt apakšējā rindā. Starp burtiem un cipariem nedrīkst 
būt defise. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jāatrodas zīmes 
kreisajā pusē. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jābūt 85 mm 
augstam un 45 mm platam. 

3.2.2 Piekabes reģistrācijas numura zīme bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas 
koda

Piekabes reģistrācijas numura zīmei bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas 
koda ir jābūt 118 mm augstai un 397 mm platai. Starp burtiem un cipariem ir jābūt 
defisei. Piekabes reģistrācijas numura zīmes bez transportlīdzekļa starptautiskā 
reģistrācijas koda pamata krāsa var būt atstarojoša balta vai neatstarojoša melna.

3.3 Motociklu, triciklu, kvadriciklu un smago kvadriciklu reģistrācijas numura zīme

3.3.1 Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīme ar 
transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas kodu

Motocikla, tricikla, kvadricikla un smaga kvadricikla reģistrācijas numura zīmei ar 
transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas kodu ir jābūt 200 mm augstai un 165 mm 
platai. Burtiem un cipariem ir jābūt izvietotiem divās rindās. Starp burtiem un cipariem

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 4 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

nedrīkst būt defise. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam ir jābūt 
novietotam zīmes kreisajā malā uz zila atstarojoša pamata. Starptautiskajam 
transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jābūt 85 mm augstam un 45 mm platam.

3.3.2 Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīme bez 
transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda

Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīmei bez 
transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda ir jābūt 200 mm augstai un 165 mm 
platai. Burtiem un cipariem ir jābūt izvietotiem divās rindās. Starp burtiem un cipariem
nedrīkst būt defise. Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas 
numura zīmes bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda pamats var būt 
atstarojošs balts vai neatstarojošs melns.

Muzejā reģistrēta motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas 
numura zīmei un citai zemajai melnajai reģistrācijas numura zīmei ir jābūt 118 mm 
augstai un 280 mm platai vai 200 mm augstai un 165 mm platai. Starp burtiem un 
cipariem ir jābūt defisei.

3.4 Mopēdu un vieglo kvadriciklu reģistrācijas numura zīme

Mopēda un vieglā kvadricikla reģistrācijas numura zīmei ir jābūt 110 mm augstai un 
124 mm platai. Burtiem un cipariem ir jābūt izvietotiem divās rindās. Starp burtiem un 
cipariem nedrīkst būt defise.

3.5 Sniega motociklu un smago sniega motociklu reģistrācijas numura zīme

Sniega motociklu un smago sniega motociklu reģistrācijas numura zīmei ir jābūt 
110 mm augstai un 124 mm platai. Burtiem un cipariem ir jābūt izvietotiem divās 
rindās. Starp burtiem un cipariem nedrīkst būt defise.

3.6 Traktoru un motorizētu darba mašīnu reģistrācijas numura zīme

Traktoru un motorizētu mašīnu reģistrācijas numura zīmēm jābūt 118 mm augstām un 
338 mm platām (ne vairāk kā 5 rakstzīmes) vai 118 mm augstām un 397 mm platām 
(ne vairāk kā 6 rakstzīmes). 118 mm augsto un 338 mm plato reģistrācijas numura 
zīmi, kas ir minēta kā pirmā, izmanto gadījumos, kuros reģistrācijas numurā ir mazāk 
nekā 6 rakstzīmes. Starp burtiem un cipariem ir jābūt defisei.

Traktoru un motorizēto mašīnu reģistrācijas numura zīmes var būt arī 152 mm augstas
un 220 mm platas (ne vairāk kā 6 rakstzīmes). Burtiem un cipariem ir jābūt izvietotiem
divās rindās. Starp burtiem un cipariem nedrīkst būt defise. 

3.7 Diplomātisko pārstāvniecību un konsulāro dienestu un citu līdzīga statusa 
iestāžu dienesta transportlīdzekļu, kā arī diplomātisko aģentu, karjeras 
konsulāro amatpersonu un pielīdzināmu personu transportlīdzekļu 
reģistrācijas zīme

Diplomātisko pārstāvniecību un konsulāro dienestu un citu līdzīga statusa iestāžu 
dienesta transportlīdzekļu, kā arī diplomātisko aģentu, karjeras konsulāro amatpersonu
un pielīdzināmu personu transportlīdzekļu reģistrācijas zīmei ir jābūt 118 mm augstai 
un 397 mm platai vai 112 mm augstai un 300 mm platai.

Diplomātisko pārstāvniecību un konsulāro dienestu un citu līdzīga statusa iestāžu 
dienesta transportlīdzekļu, kā arī diplomātisko aģentu, karjeras konsulāro amatpersonu
un pielīdzināmu personu motociklu reģistrācijas zīmei ir jābūt 200 mm augstai un 
165 mm platai.

Diplomātisko zīmi var izdot arī citiem transportlīdzekļiem, kas nav automobiļi vai 
motocikli.

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 5 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

3.8 Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes

3.8.1 Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes

Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmei ir jābūt 118 mm 
augstai un 442 mm platai. Starp burtiem un cipariem ir jābūt defisei. Starptautiskajam 
transportlīdzekļa reģistrācijas kodam ir jābūt novietotam zīmes kreisajā malā uz zila 
atstarojoša pamata. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jābūt 
100 mm augstam un 45 mm platam. 

Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes labajā malā uz 
sarkana atstarojoša fona ar baltiem burtiem norādīts datums, kas ir zīmes lietošanas 
tiesību beigu datums (mēnesis un gads). Datuma marķējumam paredzētajai vietai ir 
jābūt 118 mm augstai un 53 mm platai. Mēnesi norādošajai atzīmei ir jābūt augšējā 
rindā, un gadu norādošajai atzīmei ir jābūt apakšējā rindā. 

Eksportam reģistrēta transportlīdzekļa otra reģistrācijas numura zīme var būt arī 
200 mm augsta un 256 mm plata. Burtiem ir jābūt augšējā rindā, bet cipariem ir jābūt 
apakšējā rindā. Starp burtiem un cipariem nedrīkst būt defise. Starptautiskajam 
transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jāatrodas zīmes kreisajā pusē. Starptautiskajam 
transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jābūt 85 mm augstam un 45 mm platam. 

Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes, kas ir 200 mm 
augsta un 256 mm plata, labajā malā uz sarkana atstarojoša fona ar baltiem burtiem 
norādīts datums, kas ir zīmes lietošanas tiesību beigu datums (mēnesis un gads). 
Datuma marķējumam paredzētajai vietai ir jābūt 200 mm augstai un 53 mm platai. 
Mēnesi norādošajai atzīmei ir jābūt augšējā rindā, un gadu norādošajai atzīmei ir jābūt 
apakšējā rindā. 

3.8.2 Eksportam reģistrētu motociklu reģistrācijas numura zīme

Eksportam reģistrētu motociklu reģistrācijas numura zīmei ir jābūt 200 mm augstai un 
165 mm platai. Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam ir jābūt 
novietotam zīmes kreisajā malā uz zila atstarojoša pamata. Starptautiskajam 
transportlīdzekļa reģistrācijas kodam jābūt 85 mm augstam un 45 mm platam. Burtiem
un cipariem ir jābūt izvietotiem divās rindās. Starp burtiem un cipariem nedrīkst būt 
defise.

Eksportam reģistrētu motociklu reģistrācijas numura zīmes labajā malā uz sarkana 
atstarojoša fona ar baltiem burtiem norādīts datums, kas ir zīmes lietošanas tiesību 
beigu datums (mēnesis un gads). Datuma marķējumam paredzētajai vietai ir jābūt 
200 mm augstai un 53 mm platai. Mēnesi norādošajai atzīmei ir jābūt augšējā rindā, un
gadu norādošajai atzīmei ir jābūt apakšējā rindā.

3.9 Izmēģinājuma numura zīmes

Starptautiskajam transportlīdzekļa reģistrācijas kodam uz izmēģinājuma numura 
zīmēm jābūt 118 mm augstam un 338 mm platam. Izmēģinājuma numura zīmes 
kreisajā malā ir jābūt vertikāli, virzienā uz leju, izvietotiem burtiem “KOE”. Burtiem 
“KOE” ir jābūt 22 mm augstiem un 13 mm platiem. Starp burtiem un cipariem ir jābūt 
defisei. 

4 Reģistrācijas numura zīmju tehniskās īpašības, kā arī reģistrācijas 
numura un starptautiskā reģistrācijas koda izmēri un krāsas 

4.1 Reģistrācijas zīmju materiāls

4.1.1 Zīmes sagatave

Transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes ir jāizgatavo no 1 mm biezas (±0,05 mm)
alumīnija plāksnes.

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 6 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

Šādas reģistrācijas numura zīmes tiek izgatavotas ar stiprinājuma caurumiem, un tās 
nevar iegūt bez stiprinājuma caurumiem:

 transportlīdzekļa un piekabes reģistrācijas numura zīme ar transportlīdzekļa 
starptautisko reģistrācijas kodu;

 motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīme 
ar transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas kodu;

 mopēda un vieglā kvadricikla reģistrācijas numura zīme;

 traktora un motorizētas mašīnas zemā reģistrācijas numura zīme (118 mm x 
338 mm un 118 mm x 397 mm);

 sniega motocikla un smagā sniega motocikla reģistrācijas numura zīme;

 eksportam reģistrēta transportlīdzekļa un eksportam reģistrēta motocikla 
reģistrācijas numura zīme;

 izmēģinājuma numura zīme.

Šādas reģistrācijas numura zīmes tiek izgatavotas ar stiprinājuma caurumiem, bet pēc 
pieprasījuma var tikt ražotas arī bez stiprinājuma caurumiem: 

 transportlīdzekļa, piekabes un motocikla reģistrācijas numura zīme uz balta 
pamata bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda;

 transportlīdzekļa un piekabes reģistrācijas numura zīme uz melna pamata;

 motocikla reģistrācijas numura zīme uz melna pamata / augstā (200 mm x 165 
mm);

 diplomātu transportlīdzekļa numura zīmes (118 mm x 397 mm).

Tālāk norādītās reģistrācijas numura zīmes nav iespējams izgatavot ar to 
piestiprināšanai paredzētiem caurumiem: 

 transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme uz balta pamata (112 mm x 
300 mm);

 motocikla reģistrācijas numura zīme uz melna pamata / zemā (118 mm x 280 
mm);

 traktora un motorizētas mašīnas augstās reģistrācijas numura zīmes (152 mm x
220 mm);

 diplomātu transportlīdzekļu numura zīmes (112 mm x 300 mm);

 diplomātu numura zīme motociklam.

4.1.2 Atstarojošā plēve

Atkarībā no transportlīdzekļa kategorijas, reģistrācijas numura zīmes var būt uz balta 
pamata, melna pamata, dzeltena pamata vai zila pamata. Uz balta pamata, dzeltena 
pamata un zila pamata esošo reģistrācijas numura zīmju virsmai ir jābūt segtai ar 
atstarojošu plēvi. Atstarojošajai plēvei ir jāatbilst ISO standartam (7591-1982). 
Reģistrācijas numura zīmēm uz melna pamata nedrīkst izmantot atstarojošo plēvi.

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 7 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

4.1.3 Reģistrācijas numuram un zīmi aptverošajā malā ir jāizmanto karsti dobota, 
neatstarojoša virsma.

Reģistrācijas numura zīmes reģistrācijas numuram un malas līnijai ir jābūt iespiestai tā,
ka to virsma ir augstākai par zīmes virsmu. Ar iespiešanas metodi izveidotajam 
augstumam ir jābūt 1-1,5 mm. Reģistrācijas numurā izmantotajiem burtiem, defisei un 
malas līnijai ir jābūt karsti dobotai, neatstarojošai sedzošai krāsai.

Reģistrācijas numura zīmes malas līnijai ir jābūt 3 mm (±0,5 mm) platai, un tai zīmi ir 
jāaptver 5 mm (± 1 mm) attālumā no zīmes malas. Malas līnijai ir jābūt tādā pašā 
krāsā kā reģistrācijas numuram, un tai ir jābūt iespiestai tā, ka tās virsma virs 
reģistrācijas numura zīmes virsmas paceļas tādā pašā apmērā kā reģistrācijas 
numuram virsma. 

4.2 Reģistrācijas numura zīmes fonts

Reģistrācijas numurs reģistrācijas numura zīmē atbilst 1.–5. pielikumā norādītajiem 
fontiem.

Eksportam reģistrēta transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīmes derīguma termiņu 
norādošajiem cipariem ir jāatbilst 6. pielikumā norādītajiem fontiem.

4.3 Reģistrācijas numura zīmes burtu un ciparu un transportlīdzekļa starptautiskā 
reģistrācijas koda “FIN” izmēri

Vieglo automobiļu un piekabju reģistrācijas numura zīmju burtu un ciparu augstums ir 
72 mm. Burtu platums nepārsniedz 49 mm. Ciparu platums nepārsniedz 48 mm. Burtu 
un ciparu līnijas platums ir 11 mm. Burtus un ciparus atdalošā defise ir 12,5 mm 
augsta un 13,5 mm plata. Transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda 
augstumam ir jābūt 20 mm.

Transportlīdzekļa 112 mm augstās un 300 mm platās reģistrācijas numura zīmes 
burtiem un cipariem ir jābūt 56 mm augstiem. Burtu platums nedrīkst pārsniegt 
34 mm. Ciparu platums nedrīkst pārsniegt 34 mm. Burtu un ciparu līnijām ir jābūt 8 
mm platām.   Burtus un ciparus atdalošajai defisei ir jābūt 10 mm augstai un 10,5 mm 
platai. 

Burtu un ciparu augstums uz motocikla reģistrācijas numura zīmes vienmēr ir 70 mm. 
Burtu platums nedrīkst pārsniegt 40 mm. Ciparu platums nedrīkst pārsniegt 40 mm. 
Burtu un ciparu līnijas platums ir 9 mm. Transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas 
koda “FIN” burtu augstums ir 20 mm.

Burtu un ciparu augstums mopēdu un sniega motociklu reģistrācijas numura zīmē ir 
35 mm, bet platums nepārsniedz 24 mm. Burtu un ciparu līnijas platums ir 5 mm. 

Traktoru un motorizēto mašīnu reģistrācijas numura burtiem un cipariem reģistrācijas 
numura zīmē, kas ir 118 mm augsta un 338 mm vai 397 mm plata, jābūt ne 
augstākiem par 72 mm. Burtu platums nepārsniedz 49 mm. Ciparu platums 
nepārsniedz 48 mm. Burtu un ciparu līnijas platums ir 11 mm. Burtus un ciparus 
atdalošā defise ir 12,5 mm augsta un 13,5 mm plata. 

Traktoru un motorizēto mašīnu reģistrācijas numura burtiem un cipariem reģistrācijas 
numura zīmēs, kuru augstums ir 152 mm un platums 220 mm, jābūt 56 mm augstiem. 
Burtu platums nepārsniedz 34 mm. Ciparu platums nepārsniedz 34 mm. Burtu un 
ciparu līnijas platums ir 8 mm. Burtus un ciparus atdalošā defise ir 10 mm augsta un 
10,5 mm plata.

Reģistrācijas numura burtiem un cipariem muzejos reģistrētu motociklu reģistrācijas 
numura zīmēs un zemajās melnajās motociklu reģistrācijas numura zīmēs vienmēr 
jābūt 70 mm augstiem. Burtu un ciparu platums nedrīkst pārsniegt 40 mm. Burtu un 
ciparu līnijas platumam jābūt 8 mm. Burtus un ciparus atdalošajai defisei jābūt 9 mm 
augstai un 10 mm platai.

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 8 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

4.4 Reģistrācijas numura zīmes un reģistrācijas numura zīmes malas līnijas krāsa

Reģistrācijas numuram un reģistrācijas numura zīmes malas līnijai jābūt melnā krāsā, 
bet pamatam – baltam un dzeltenam.

Reģistrācijas numura un reģistrācijas numura zīmes mala melnās reģistrācijas numura 
zīmēs un zilās diplomātiskajās numura zīmēs ir baltā krāsā.

5 Tranzīta numura zīme

5.1 Transportlīdzekļu, piekabju un traktoru tranzīta zīmju izmēri un citas tehniskās
īpašības

Transportlīdzekļu, piekabju un traktoru tranzīta zīmei ir jābūt 100 mm augstai un 
290 mm platai. Tranzīta numura zīmes izveido uz neatstarojoša balta pamata un tajās 
nav transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda. 

Tranzīta numura zīmē izmanto fontu “Arial Narrow” un treknrakstu. Fonta izmērs ir 
218p.

Reģistrācijas numura burtu un ciparu augstums tranzīta numura zīmē nedrīkst būt 
mazāks par 50 mm un lielāks par 70 mm. Burtu un ciparu platums nedrīkst būt mazāks 
par 27 mm un lielāks par 43 mm. Starp burtiem un cipariem jābūt defisei.

Tranzīta numura zīme ir jāizgatavo no reciklējamas polipropilēna plastmasas, un tai ir 
jābūt divpusējai piestiprināšanas virsmai. 

5.2 Motociklu un mopēdu tranzīta numura zīmes izmēri un citas tehniskās īpašības

Motocikla un mopēda tranzīta numura zīmei ir jābūt 120 mm augstai un 120 mm platai. 
Tranzīta numura zīmes izveido uz neatstarojoša balta pamata un tajās nav 
transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda.

Tranzīta numura zīmē izmanto fontu “Arial Narrow” un treknrakstu. Fonta izmērs ir 
170p.

Reģistrācijas numura burtiem un cipariem tranzīta zīmē jābūt vismaz 38 mm augstiem 
un 25 mm platiem. Burtiem un cipariem jābūt divās rindās. Starp burtiem un cipariem 
nedrīkst būt defise. 

Tranzīta zīme ir jāizgatavo no reciklējamas polipropilēna plastmasas, un tai ir jābūt 
vienpusējai piestiprināšanas virsmai.

6 Stāšanās spēkā

Šie noteikumi stājas spēkā 2024. gada 16. decembrī.

Jarkko Saarimäki
ģenerāldirektors

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 9 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

Kimmo Pylväs
ģenerāldirektora vietnieks

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi



Somijas Transporta un sakaru aģentūra

Noteikumi 10 (10)

TRAFICOM/65798/03.04.03.00/2024

PIELIKUMI

1. pielikums. Reģistrācijas numura zīmes fonts, burti 72 mm

2. pielikums. Reģistrācijas numura zīmes fonts, cipari 72 mm

3. pielikums. Reģistrācijas numura zīmes fonts, burti un cipari 70 mm

4. pielikums. Reģistrācijas numura zīmes fonts, burti un cipari 56 mm

5. pielikums. Reģistrācijas numura zīmes fonts, burti un cipari 35 mm

6. pielikums. Eksportam reģistrēta transportlīdzekļa derīguma termiņu norādošo 
ciparu fonts

7. pielikums. Tranzīta numura zīmes fonts, burti un cipari

8. pielikums. Somijā izsniedzamo reģistrācijas numura zīmju un tranzīta numura 
zīmju izmēri

Somijas Transporta un sakaru aģentūra “Traficom” • P/k: 320, 00059 TRAFICOM • Tālr.: +358 29 534 5000 • Reģ. Nr.: FI-
29247533 • traficom.fi


	1 Piemērošanas joma
	2 Definīcijas
	3 Reģistrācijas numura zīmju izmēri un krāsas
	3.1 Transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīme
	3.1.1 Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme ar starptautisku transportlīdzekļa reģistrācijas kodu
	3.1.2 Transportlīdzekļa reģistrācijas numura zīme bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda

	3.2 Piekabju reģistrācijas numura zīme
	3.2.1 Piekabes reģistrācijas numura zīme ar transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas kodu
	3.2.2 Piekabes reģistrācijas numura zīme bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda

	3.3 Motociklu, triciklu, kvadriciklu un smago kvadriciklu reģistrācijas numura zīme
	3.3.1 Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīme ar transportlīdzekļa starptautisko reģistrācijas kodu
	3.3.2 Motocikla, tricikla, kvadricikla un smagā kvadricikla reģistrācijas numura zīme bez transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda

	3.4 Mopēdu un vieglo kvadriciklu reģistrācijas numura zīme
	3.5 Sniega motociklu un smago sniega motociklu reģistrācijas numura zīme
	3.6 Traktoru un motorizētu darba mašīnu reģistrācijas numura zīme
	3.7 Diplomātisko pārstāvniecību un konsulāro dienestu un citu līdzīga statusa iestāžu dienesta transportlīdzekļu, kā arī diplomātisko aģentu, karjeras konsulāro amatpersonu un pielīdzināmu personu transportlīdzekļu reģistrācijas zīme
	3.8 Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes
	3.8.1 Eksportam reģistrētu transportlīdzekļu reģistrācijas numura zīmes
	3.8.2 Eksportam reģistrētu motociklu reģistrācijas numura zīme

	3.9 Izmēģinājuma numura zīmes

	4 Reģistrācijas numura zīmju tehniskās īpašības, kā arī reģistrācijas numura un starptautiskā reģistrācijas koda izmēri un krāsas
	4.1 Reģistrācijas zīmju materiāls
	4.1.1 Zīmes sagatave
	4.1.2 Atstarojošā plēve
	4.1.3 Reģistrācijas numuram un zīmi aptverošajā malā ir jāizmanto karsti dobota, neatstarojoša virsma.

	4.2 Reģistrācijas numura zīmes fonts
	4.3 Reģistrācijas numura zīmes burtu un ciparu un transportlīdzekļa starptautiskā reģistrācijas koda “FIN” izmēri
	4.4 Reģistrācijas numura zīmes un reģistrācijas numura zīmes malas līnijas krāsa

	5 Tranzīta numura zīme
	5.1 Transportlīdzekļu, piekabju un traktoru tranzīta zīmju izmēri un citas tehniskās īpašības
	5.2 Motociklu un mopēdu tranzīta numura zīmes izmēri un citas tehniskās īpašības

	6 Stāšanās spēkā

